广州市南沙区人民政府关于2017年重阳节期间森林防火工作的通告
（征求意见稿）

为确保2017年重阳节期间群众登高活动安全有序进行，预防森林火灾，现通告如下：

一、重阳节期间，南沙区只开放大角山（天后宫段），其它山林地段实行防火封山，严禁任何登山活动或其他林内作业。

二、封山时间：2017年10月27日9:00时至10月28日17:00时。

    三、参与登高活动的群众要严格遵守登高秩序，自觉服从管理人员的指挥，爱护景区卫生、绿化等公共设施，文明登高。严禁携带火种和烟花爆竹进山，严禁一切野外用火。

四、各镇（街），村（居）委会和学校要加强对辖内群众、学生的安全防火宣传和教育。各镇（街）、南沙经济技术开发总公司、珠江华侨农工商联合公司等单位要按照守土有责、属地管理的原则，组织好防护力量，落实防火戒严措施，引导群众到指定的地点开展登高活动，确保群众的生命财产安全。一旦发现森林火灾，请立即拨打报警电话119或区护林队电话84987752。

五、违反上述通告，将由公安机关依照《中华人民共和国治安管理处罚条例》、《广东省森林防火管理规定》等法律法规给予处罚，情节严重构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。

六、本通告自发布之日起执行。
特此通告。

        广州市南沙区人民政府
                                    2017年 10 月12日
— 3 —